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ABSTRAKT

Předmětem bakalářské práce ,,Standardizace a zavádění systému Operational Excellence na

závodě HCC“ je standardizace procesů ve firmě Liberty Ostrava a. s. Práce je rozdělena na

2 části, a to teoretickou a praktickou. Teoretická část se dle dostupné literatury a

internetových zdrojů zaměřuje na průmyslové inženýrství, výrobu a výrobní proces, nástroje

zlepšování výrobních procesů a operational excellence. Praktická část se zaměřuje na

analýzu pracoviště výměny válců na závodě 14 (HCC) a jejího návrhu standardu 5S

správného uložení válců. Dále je analýza řešení přepalování kabeláže a gumových spojek

způsobeném na závodě 15 rourovna. Na základě zpracování analytické části jsem navrhnul

opatření ke zlepšení vybraného výrobního procesu s cílem zvýšit produktivitu.

Klíčová slova: průmyslové inženýrství, 5S, standardizace, jednobodová lekce

ABSTRACT

The subject of the bachelor thesis "Standardization and implementation of Operational

Excellence system at HCC plant" is standardization of processes in Liberty Ostrava a. s. The

thesis is divided into 2 parts, theoretical and practical. The theoretical part focuses on

industrial engineering, production and production process, tools for improving production

processes and operational excellence according to available literature and internet sources.

The practical part focuses on the analysis of the cylinder changing workplace at plant 14

(HCC) and its design of the 5S standard of correct cylinder fit. It also analyses the solution

to the overfiring of wiring and rubber couplings caused at plant 15 rourovna. Based on the

elaboration of the analytical part, I have suggested measures to improve the selected

manufacturing process in order to increase productivity.

Keywords: industrial engineering, 5S, standardization, one-point lesson
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ÚVOD

Průmyslové inženýrství je obor, který se zabývá aplikací principů, metod a nástrojů pro

optimalizaci výrobních procesů a celkové zlepšování efektivity průmyslových podniků. V

teoretické části bakalářské práce je vysvětleno, jaké jsou základní koncepty průmyslového

inženýrství, jak vzniklo a jaké je jeho postavení v organizační struktuře průmyslových

podniků.

Další kapitola se zabývá výrobním procesem a jeho základními principy. Jsou zde

představeny různé typy výrobních systémů, jejich klasifikace a způsoby organizace výroby.

Důraz je kladen na to, jak lze využít průmyslové inženýrství k optimalizaci výroby, zvýšení

efektivity a snížení nákladů.

V další části jsou popsány nástroje, které lze použít pro zlepšení výrobních procesů. Six

Sigma je metodologie, která se zaměřuje na snížení variability a chyb v procesu. 5S je nástroj

pro organizaci a zlepšení pracovního prostředí. Standardizace umožňuje zefektivnit výrobní

proces a dosáhnout vyšší kvality výsledného produktu. Jednobodová lekce je metoda, která

umožňuje identifikovat a eliminovat problémy v procesu.

Poslední kapitola teoretické části se zabývá pojetím Operational Excellence, které

představuje dokonalé fungování průmyslového podniku s maximální efektivitou, flexibilitou

a nízkými náklady.

Celkově tato teoretická část bakalářské práce poskytuje ucelený pohled na průmyslové

inženýrství a jeho využití v praxi. Přináší informace o základních principech výroby a

výrobního procesu, představuje nástroje zlepšování kvality a efektivity a vysvětluje koncept

Operational Excellence. Tuto bakalářskou práci mohou využít průmyslové podniky a

odborníci zabývající se optimalizací a zlepšováním výroby.

V praktické části této bakalářské práce jsem se zaměřil na konkrétní příklady aplikace

průmyslového inženýrství. Nejprve jsem provedl analýzu pracoviště výměny válců na

závodě 14 (HCC) a na základě této analýzy jsem navrhl standard 5S pro správné uložení

válců na daném pracovišti.

Dále jsem provedl analýzu problému u přepalování kabeláže a gumových spojek na závodě

15 rourovna a pomocí metody A3 solving problem jsem navrhl a implementoval jeho řešení.
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CÍLE A METODY ZPRACOVÁNÍ PRÁCE

Bakalářská práce je zaměřena na dva problémy, v první části je provedena analýza

správného uložení válců na pracovišti výměny válců na závodě 14 (HCC), cílem práce je

udělat návrh a následně implementovat metodu 5S pro toto pracoviště. V druhé části je

provedena analýza častého přepalování kabeláže a gumových spojek způsobeném na závodě

15, cílem je najít takové řešení, které zamezí častému přepalování kabeláže a gumových

spojek.

Pro analýzu byly použity tyto metody:

• Pozorování – pozorování je metoda, která se používá k systematickému sběru dat a

získávání informací o zaměstnancích prostřednictvím pečlivého a cíleného

pozorování jejich chování v prostředí, ve kterém se vyskytují.

• Analýza firemní dokumentace – v této analýze byly použity především pracovní

postupy, layouty a jednobodové lekce.

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 11

TEORETICKÁ ČÁST
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1 PRŮMYSLOVÉ INŽENÝRSTVÍ

Obor průmyslového inženýrství vychází vstříc jedinečným požadavkům podniků a soustředí

se především na oblasti vylepšení a inovací. Podle publikace Mašína a Vytlačila Cesty

k vyšší produktivitě (1996) lze průmyslové inženýrství definovat jako: „Interdisciplinární

obor, který se zabývá projektováním, zaváděním a zlepšováním integrovaných systémů lidí,

strojů, materiálů a energií s cílem dosáhnout co nejvyšší produktivity. Pro tento účel využívá

speciální znalosti z matematiky, fyziky, sociálních věd a managementu, aby je společně s

inženýrskými metodami dále využilo pro specifikaci a hodnocení výsledků dosažených

těmito systémy.“ (Altaxo.cz, Využití průmyslového inženýrství v procesech společnosti,

2019)

Průmyslové inženýrství se zaměřuje na hledání způsobů, jak minimalizovat ztráty v rámci

výrobních i administračních procesů. Hlavním cílem průmyslových inženýrů, procesních

inženýrů, supervizorů, mistrů a ředitelů výrobních útvarů a dílenských provozů je snížit

plýtvání v rámci výrobních procesů a optimalizovat propojení mezi výrobními a

administračními procesy, které se navzájem ovlivňují a doplňují. Stále se snažíme motivovat

zaměstnance firmy a organizovat práci tak, aby se neustále zlepšovala a hledala inovativní

řešení. V současné době je klíčové určit přidanou hodnotu, kterou každodenně produkuje

firma prostřednictvím svých zaměstnanců, strojů a procesů. Tato přidaná hodnota je klíčová

pro zákazníky, kteří jsou zájemci o naše produkty a služby. (Chromjaková, 2013, s. 4)

Inženýr průmyslového odvětví by měl být schopen navrhovat, zlepšovat a realizovat

integrované systémy zařízení, pracovníků, materiálů a energie. K tomu využívá svých

odborných znalostí a dovedností v oblasti technických, ekonomických a sociálních věd, aby

zajistil hospodárnou výrobu a minimalizoval plýtvání zdroji.

Průmysloví inženýři jsou zodpovědní za vývoj, realizaci, plánování a dohled nad složitými

integrovanými systémy výroby, služeb a procesů, zajišťujícími efektivní výkon,

spolehlivost, dodržování termínů a hospodárnost.

Od průmyslových inženýrů se očekává, že budou schopni kombinovat vědecké, obchodní a

technologické aspekty při řešení problémů z technického, lidského, informačního a

finančního hlediska. (Trebuňa, 2017, s. 6)

Základní Know-how každého průmyslového inženýra se projevuje v jeho schopnosti rychle

reagovat na situace v podnikových procesech, správně identifikovat plýtvání, navrhovat

alternativní řešení problémů a projektů zlepšování, kvantifikovat výstupy výrobních procesů
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a spolupracovat s týmy na vytvoření konkurenceschopných a unikátních operačních a

strategických výrobních koncepcí. (Chromjaková, 2011, s. 65)

1.1 Pozice průmyslového inženýra v rámci organizační struktury

Začlenění divize průmyslového inženýrství v českých podnicích se značně liší. Nejčastějším

přístupem je začlenění tohoto útvaru do výroby, často je také organizován v rámci

technologie, technické přípravy, výroby nebo kvality. Proces začlenění musí být vždy v

souladu se strategií a cíli organizace v oblasti průmyslového inženýrství a s tím, kam hodlá

zaměřit své úsilí. To může být často náročný aspekt a významný faktor případného

neúspěchu. Dokonce ani řídící tým nemusí mít jasnou představu o činnosti oddělení nebo

strategii budoucího rozvoje.

Zařazení průmyslového inženýrství do oddělení výroby nebo technologie, což je současná

norma, je zásadně chybné. I když to může být pro některé společnosti vhodné a do jisté míry


[…]


propálení spojek a kabelů. Proč k tomu dochází? Protože se žhavé trubky zastaví na válnici.

Proč se žhavé trubky zastaví na válnici? 1. může být zaseklý trn v trubce (takový problém

bohužel nelze odstranit), 2. přímé působení tepla na spojky a kabeláže (to vyřešíme

zakrytování spojek a kabeláže), 3. porucha na KS (tím přejdeme častými inspekcemi).

Obrázek 21 4. krok – analýza odchylek (vlastní zpracování)

Obrázek 22 5. krok – přístupy k řešení (vlastní

zpracování)
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V dalším kroku uděláme rychlý experiment, abychom zjistili, jestli daný přístup k řešení

bude fungovat. Nejdřív instalujeme kryty na první dvě spojky, které jsem sledoval po dobu

jednoho měsíce. Předpokládaný efekt tohoto experimentu by měl dosáhnout prodloužení

životnosti kabeláže i spojek. Po měsíci sledování jsem zjistil, že na spojkách ani kabeláži

není viditelné poškození žárem, díky pozitivní zpětné vazbě instalujeme kryty i na zbylé 3

spojky.

V sedmém kroku jsem rozdělil úkoly zodpovědným pracovníkům, každý pracovníkům

nesmí mít více než tři úkoly. Mezi rozdělené úkoly jsou naplánování dekády, zabezpečení

potřebných zaměstnanců, zabezpečení materiálu na kryt, organizace prací, očištění před

instalací, výměna spojek a kabeláže, montáž krytů, konečná kontrola a inspekce po dvou

měsících.

Obrázek 23 6. krok – rychlý experiment (vlastní zpracování)

Obrázek 24 7. krok – plán realizace/dokončení (vlastní

zpracování)
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V předposledním kroku dojde k potvrzení stavu/výsledku daného problému. Potvrzení se

vykoná srovnáním reportů o produktivitě monitorovaného pracoviště. Monitorovací období

činilo v daném případě 2 měsíce. Bylo zjištěno, že v průběhu uvedeného období nedošlo při

kontrole spojek a kabeláží k žádnému poškození ani propálení. Na základě navrženého

opatření zakrytování spojek a kabeláže došlo k zásadní optimalizaci vybraného pracovního

postupu, což ve výsledku vedlo k nulové nekvalitě procesu a plánované úspoře 619 872,- Kč

za rok.

V posledním kroku určíme obsah a posloupnost kontrolní činnosti. Ke kontrolní činnosti

dochází jednou týdně, odkrytování, případné očištění, kontrolu a zakrytování provádí

zaměstnanec, který kryty sám navrhl, zhotovil a namontoval.

Obrázek 25 8. krok – potvrzený stav/výsledek (vlastní

zpracování)

Obrázek 26 9. krok – nástroje udržitelnosti/rozšíření

(vlastní zpracování)
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Z uvedeného důvodu byl navržen standardní pracovní postup pro proces realizace kontrolní

činnosti a čištění kalibrovacího stroje dané pracovní operace.

Obrázek 27 Inspekce autonomní údržby k 9. kroku (vlastní zpracování)
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ZÁVĚR

Během zpracovávání této práce jsem získal nejen spoustu zkušeností, ale také mnoho nových

a užitečných kontaktů do budoucího pracovního života. Cílem této bakalářské práce byl

výběr a zhodnocení vhodných systémových nástrojů pro analýzu a následné implementaci

návrhů z vypracovaných analýz.

Závěrem analýzy pracoviště výměny válců na závodě 14 (HCC) a následného návrhu a

implementace lze říct, že byla provedena úspěšná optimalizace pracovního postupu

správného ukládání válců. Standardizací pracovního postupu a redukcí počtu nástrojů se

podařilo zlepšit manipulační pracovní postup pracovníka. Díky uspořádání pracoviště tak,

aby bylo možné snadno a efektivně vyměňovat a upravovat válce, se podařilo zvýšit

produktivitu pracovní operace. Důkladné čištění pracovního prostoru a pravidelný úklid

každé části pracovního prostoru jsou také velmi důležité pro udržení optimálního prostředí

a zvýšení efektivity práce. Je důležité, aby každý pracovník měl povinnost uklízet svůj

pracovní prostor a zařízení, které používá, aby bylo možné udržet pracovní prostředí v čistotě

a udržet optimální podmínky pro práci. V posledním kroku procesu jsme se zaměřili na

standardizaci pracovního postupu. Na základě pozorování procesu jsme vypracovali nový

postup, který je založen na jednoduchých a jasně definovaných krocích. Pracovník nyní ví,

jakým způsobem má umístit válce na pracovní plochu, jak jej má otočit a jak jej má připravit

na další kroky procesu úpravy válců. Tento nový postup zlepšil efektivitu celého procesu a

zároveň snížil riziko chyby a poškození válců. Celkově lze tedy říct, že naše analýza procesu

manipulace s válcemi vedla k úspěšnému návrhu a implementaci standardizovaného

pracovního postupu, který zlepšil efektivitu procesu a snížil námahu a riziko chyby pro

pracovníka.

Po provedení analýzy častého přepalování kabeláže a gumových spojek jsme identifikovali

několik faktorů a navrhli jsme opatření, která by tento problém mohla vyřešit. To zahrnovalo

zakrytování spojek a kabeláže, aby se snížila teplota z horkých trubek a častější inspekce pro

prodloužení životnosti spojek a kabeláže. Z finančního hlediska jsme v tomto konkrétním

případě dosáhli značných úspor. Pokud bychom nezavedli opatření na eliminaci plýtvání

spojeného s propálením spojek a kabeláže, museli bychom každý měsíc čelit ztrátě 51 656

Kč, to znamená 619 872,- Kč ročně z důvodu času stráveného výměnou poškozených

součástek a nákupu nových. Díky zlepšení procesů jsme však dosáhli nulové ztráty a úspory

na pořizování nových součástek.
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