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Poznámky k vyplňování posudku:
1. U hodnocení jednotlivých kritérií použijte následující stupnici: A – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky; B –

splněno kvalitně; C – splněno bez výhrad; D – splněno s menšími nedostatky; E – splněno, ale s výraznými nedostatky; F –
nesplněno.

2. Pokud je jakékoliv kritérium ohodnoceno stupněm F, práce musí být celkově hodnocena jako nevyhovující, která nesplňuje
kritéria pro obhajobu BP a nelze takovou práci doporučit k obhajobě.

3. Oponent BP se musí slovně vyjádřit ke každému hodnotícímu kritériu!

Hodnotící kritéria: Hodnocení

1. Cíle a metody práce E

Dle názvu se má práce zabývat standardizací a zaváděním systému Operational Excellence v závodě HCC (v zadání práce je závod
označen jako HCCT, v názvu práce pouze HCC). Prvky standardizace jsou v práci patrné, přístup provozní dokonalosti nepatrně.
V názvu je uváděn závod HCC (ozn. 14), ale autor se zaměřil ještě i na závod 15. Cíl práce je nejasný. V abstraktu autor uvádí, že
cílem by mělo být zvýšit produktivitu vybraného procesu (není specifikováno). Označení „vybraný proces“ se nachází i v zadání
práce, procesy nakonec byly vybrány dva, viz výše zaměření na dva závody. Bylo by vhodné práci zaměřit v souladu se zadáním
na jediný proces v rámci sledovaného závodu HCC (14) a nekombinovat jej s dalším procesem jiného závodu. V metodologii si
dává za cíl udělat návrh a implementovat 5S v závodě 14 a najít řešení častého přepalování kabeláže a gumových spojek v závodě
15. A v závěru uvádí vágní cíl „vybrat a zhodnotit vhodné systémové nástroje pro analýzu a implementaci návrhů“. Autorovi bych
doporučil se zaměřit na správné nastavení cíle a jeho sjednocení napříč prací. Metody jsou použity dvě, 5S pro zavedení pořádku
na pracovišti, tedy nikoli metoda vyloženě analytická, druhou metodou je A3 report. Postavit bakalářskou práci, jejíž podstatou
má být analýza, na jediné analytické metodě, je docela málo; pozorování a analýzu firemní dokumentace, které autor uvádí
v metodologii beru jako nutný základ, bez kterého bakalářskou práci napsat nelze. Kapitola „Cíle a metody zpracování práce“ je
velmi strohá, bez zdůvodnění volby metod a důkladnějšího okomentování celé metodologie práce.

2. Teoretická část práce E

Dle zadání měl autor zpracovat teoretické a metodické poznatky týkající se procesu standardizace. Když pominu metodu 5S, tak
standardizaci (v kombinaci s jednobodovými lekcemi) jsou věnovány necelé dvě strany. Dále autor popisuje průmyslové
inženýrství, výrobní procesy, nástroje zlepšování výrobních procesů a přístup provozní dokonalosti. Kapitola 3.1 o koncepci
SixSigma je zcela nepodstatná, není nijak využita v rámci práce. Teoretická část je zpracována na základě 27 zdrojů, především
domácích a cizojazyčných knih, 8 z nich jsou běžné zdroje z internetu bez odpovídající odborné relevance. Žádný z odborných
zdrojů nebyl vydán v uplynulých 5 letech. Teoretická část by měla být založena na novějších zdrojích a měla by nést rysy kritické
literární rešerše, což zde chybí, naopak autor často v rámci jedné kapitoly pracuje se stejnými zdroji, či jen jediným zdrojem.
V práci se vyskytují také odstavce bez uvedených zdrojů, což by nemělo být a minimálně každý odstavec musí mít uveden zdroj.
Použité zdroje jsou v textu citovány odpovídajícím způsobem, kromě zdrojů z internetu, které autor citovat neumí, vč. chybných
bibliografických záznamů v seznamu použitých zdrojů. Použity a citovány jsou všechny zdroje uvedené v zadání. Zdroj Svobodová
a Mejdrech (2012) není v textu citován, naopak zdroj Productivity press (2009) citovaný v textu postrádá bibliografický záznam.

3. Praktická část práce – analýza D

Dle zadání měl autor provést analýzu vybraného procesu. Autor se rozhodl zaměřit na dvě oblasti, na výměnu válců a přepalování
kabeláže gumových spojek. Základem analýzy procesu má být jeho definování a objasnění, což zde chybí. V prvním případě se
jedná o pracoviště, v druhém případě se jedná o konkrétní problém, ani v jednom případě není uvedena procesní souvislost.
Výměna válců probíhá v rámci závodu HCC (14), tedy v souladu s názvem práce, ovšem k přepalování kabeláže gumových spojek
je problém vyskytující se v rámci závodu 15, a není jasné, proč se autor rozhodl věnovat i této problematice, není to zdůvodněno.
Obě analytické kapitoly zahrnují jak analýzu, tak návrh řešení, a přesto řádná analýza výměny válců chybí – je zpracována jen
slovním popisem, jedním odstavcem s konstatováním, že na základě pozorování bylo nutné vytvořit systém umisťování válců,
který by pracovníkovi ušetřil čas a námahu, de facto optimalizoval cyklový čas a zvýšil produktivitu. Žádný náměr času, výpočet

produktivity nebo ergonomické posouzení námahy, pro následné srovnání před a po, realizováno nebylo. Popis je doplněn pouze
o vizualizaci layoutu a hned následuje návrh aplikací metody 5S. Z kapitoly není zcela zřejmá podstata pracoviště a náplň práce
pracovníků, ve vztahu ke hledání potenciálu na zlepšení současného stavu. V rámci analýzy a řešení přepalování kabeláže
gumových spojek autor uvádí (str. 51), že vzniklo přes 100 problémů, přesto se zaměřil pouze na přepalování, ale tento výběr
nijak nezdůvodnil. Autor uvádí, že vzniklým problémem dochází k prostojům i 80 minut, ale jakákoli evidence či analýza prostojů
chybí. Na problematiku autor aplikoval A3 report. V předložené práci chybí souhrnné zhodnocení současného stavu.

4. Praktická část práce – řešící / návrhová / výzkumná D

Dle názvu práce by se dalo očekávat, že podstatou návrhové části bude soubor principů či pravidel, resp. opatření pro zavedení
systému Operational Excellence. Jak autor uvádí v teorii (str. 32), staví tento systém především na změně podnikové kultury
k neustálému zlepšování a také nastavení několika kategorií cílů. Nic z toho není náplní návrhové části. V ní jsou řešeny primárně
problémy než využití potenciálu na zlepšení v souladu s pravou podstatou filozofie neustálého zlepšování. A i když návrhová část
není oddělena od části analytické, tak návrhy na zlepšení současného stavu předloženy jsou. Zavedení metody 5S u výměny válců
je odpovídající, i když je soustředěno pouze na jednu část pracoviště nikoli pracoviště jako celek, např. paletová místa nejsou
vůbec zohledněna. Postrádám alespoň odhad dopadu implementace; autor sice argumentuje zvýšením produktivity, optimalizací
cyklového času, zvýšením efektivity apod., ale bez podložení jakýmikoli daty. U tohoto návrhu chybí ekonomické zhodnocení.
V druhé oblasti autor aplikací A3 reportu navrhuje vhodné řešení problému, a to vč. ekonomického zhodnocení. To je ovšem
založeno na nekompletních datech; autor se odkazuje na měsíční 80min prostoj, který sice je v analýza uveden, ale ne v kontextu,
že by se jednalo o průměrný měsíční prostoj, nýbrž o jako jeden z možných časů prostoje, bez jakéhokoli dalšího přiblížení prostojů
v současnosti. V ekonomickém zhodnocení návrhu navíc chybí vyčíslení nákladů na implementaci navrženého opatření.

5. Formální úroveň práce D

Bakalářská práce má vhodnou strukturu, i když v souladu s názvem by bylo vhodné se zabývat pouze závodem 14 nikoli i 15.
Odborná terminologie je použita správně. Formulace vět a vyjadřování je při porovnání teoretické a praktické části rozdílné.
V praktické části autor navíc nevhodně v řadě případů používá činný rod místo rodu trpného. Je použita předepsaná norma
citování, pouze u zdrojů z internetu nejsou správně formulovány bibliografické záznamy a v bibliografických záznamech všech
zdrojů není dodržen harvardský styl odkazování; rok vydání je chybně uváděn s vydavatelskými údaji. Většina obrázků je značně
nekvalitních, rozpixelovaných. Obrázky by měly být centrovány, není možné mít dva obrázky vedle sebe (str. 52) a neměly by
přetékat přes ohraničení stránky (str. 49). Organizační struktura (str. 38) a další větší obrázky (str. 48) by měly být v příloze.

Závěrečné hodnocení BP* E

S ohledem na uvedené nedostatky předloženou bakalářskou práci hodnotím jako velmi podprůměrně zpracovanou. Rozhodně
by si zasloužila mnohem důkladnější propracování, především co se podloženosti analýzy týče.

* Výsledná známka není aritmetickým průměrem jednotlivých kritérií hodnocení práce.

Otázky k obhajobě:

1. Proč jste v rámci obou analýz neprovedl náměry či jakékoli jiné analýzy dat, které by napomohly podložit
předložené návrhy a jejich dopady do praxe?

2. Jaká je podstata pracoviště výměny válců? Co se děje s válci umístěnými ve vyznačených oblastech?

3. V kap. 8 (str. 51) uvádíte, že dochází k více jak 100 problémům. Dle jakých kritérií jste se rozhodl věnovat se
právě přepalování kabeláže gumových spojek oproti řešení jiných problémů?

4. Co všechno je započítáno ve finančním cenění 80min prostoje (51.656,- Kč)?

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP. Práci doporučuji k obhajobě.

Datum 30.05.2023

Podpis oponenta BP